
 حضور پرشمار در انتخابات 
قدرت ملی را افزایش می دهد

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد که 
حضور گسترده مردم پای صندوق های رأی، قدرت 
و اقتدار ملی کشورمان را در سطح منطقه ای و 

بین المللی ارتقاء می بخشد.
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در واکنش به حضور پرشمار رسانه های خارجی 
برای پوشش انتخابات ایران تاکید کرد که این 
حضور گسترده نشان دهنده اهمیت جایگاه 
ایران در صحنه منطقه ای و بین المللی است.وی 
در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: 
انتخابات در ایران جلوه گاه مردم سالاری دینی  
است. حضور گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، 
علاوه بر نقش آفرینی مؤثر و تعیین کننده آنان در 
مدیریت کشور، قدرت ملی را برای پیشبرد اهداف 
سیاست خارجی افزایش خواهد داد.سخنگوی 
وزارت امور خارجه بیان داشت: سفر 180 خبرنگار 
خارجی به ایران برای پوشش خبری و تصویری 
تحولات انتخابات و روند برگزاری آن، نشان دهنده 
اهمیت جایگاه و نقش ایران و تحولات آن در 
صحنه منطقه ای و بین المللی و تأثیرگذاری این 
انتخابات در سیاست داخلی و خارجی ایران است.

توسعه روابط ایران و کویت 
سفیر ایران در کویت در دیدار با معاون اول 
نخست وزیر، وزیر دفاع و وزیر کشور کویت راهکار 
گسترش مناسبات نظامی و همکاری های امنیتی 
و انتظامی دو کشور دوست و همسایه به خصوص 
اوضاع شهروندان ایرانی مقیم کویت را مورد بحث 

و بررسی قرار داد.
محمد توتونچی در این دیدار ضمن ابلاغ سلام گرم 
وزیران دفاع و کشور جمهوری اسلامی ایران، گفت: 
شهروندان ایرانی مقیم کویت از دیرباز نقش مهمی 
در سازندگی و تمدن سازی این کشور داشته اند و 
همچنان به عنوان یکی از سالم ترین و بااخلاق ترین 
خانواده های مقیم کویت شناخته می شوند.وی 
ابراز امیدواری کرد در دوران جدید دولت کویت 
شاهد تعمیق و توسعه مناسبات دوجانبه به ویژه در 

زمینه های دفاعی و نظامی شد.

برپایی دو صندوق رای در مالزی
سفیر جمهوری اسلامی ایران در مالزی گفت: دو 
صندوق رای در مالزی؛ یکی در محل سفارت در 
کوالالامپور و دیگری در شهر جهور در جنوب این 
کشور و مرز سنگاپور از ساعت 8 صبح تا ۶ بعد 
ازظهر جمعه پیش رو )هشتم تیر( آماده اخذ رای از 

هموطنان خواهد بود.
ولی الله محمدی نصرآبادی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کوالالامپور با انتشار پیامی تصویری در 
حساب رسمی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در مالزی در فضای مجازی، ضمن اعلام خبر 
بالا افزود: نزدیکی شعبه اخذ رای در شهر جهور 
)Johor ( جنوب مالزی و در مرز سنگاپور فرصت 
را برای هم وطنان ساکن سنگاپور نیز فراهم می کند 

تا بتوانند رای خود را در این صندوق بیندازند.

لفاظی نتانیاهو علیه ایران 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که این روزها به 
دلیل شکست در برابر مقاومت فلسطین در نوار 
غزه به شدت مورد انتقاد و تحت فشار قرار گرفته 
است، با لفاظی علیه جمهوری اسلامی ایران تلاش 

کرد تا از حجم این فشارها بکاهد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
تلاشی مذبوحانه برای توجیه شکست در جنگ، تلاش 
کرد تا این جنگ را به ایران نسبت دهد و در این باره 
مدعی شد: ما درگیر یک جنگ چند جبهه ای هستیم 
که توسط ایران رهبری می شود؛ چراکه این کشور 
خواستار نابودی ما است.وی همچنین ادعا کرد: با هر 
هزینه ای توطئه های ایران برای نابودی مان را خنثی  
خواهیم کرد.نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
ادامه داد: کسانی که می گویند ارتش قادر به پیروزی 
نیست، به دنبال تضعیف روحیه ما هستند. ما در 
هفت جبهه با حماس، حزب الله، حوثی ها )انصارالله 
یمن(، گروه های عراقی، سوریه، کرانه باختری و ایران 

در حال جنگ هستیم.

 روابط ایران و چین
 گسترده و عمیق است

سفیر جمهوری خلق چین در توصیف روابط 
تهران - پکن گفت: برداشت اولیه من سه کلمه 

است؛ »طولانی«، »گسترده« و »عمیق«.
زونگ پی وو افزود: طولانی به این معناست که چین 
و ایران هر دو تمدن باستانی هستند و تبادلات بین 
این دوملت سابقه طولانی دارد. در قرن دوم قبل 
از میلاد، فرستادگان سلسله هان کشور چین به 
امپراتوری اشکانی رسیدند و یک مسیر ارتباطی از 
چین به روم باستان را که از ایران عبور می کرد، باز 
کردند که همان جاده ابریشم است. از آن زمان تا 
کنون، دو کشور تبادلات مستمری داشته اند. چین 
و ایران در طول تاریخ هیچ مناقشه و مبارزه ای 
نداشته اند، فقط همکاری و تبادلات دوستانه بوده 
است. وی ادامه داد: گسترده به این معناست که 
همکاری و مبادلات بین دو کشور به طور فزاینده 
ای حوزه های وسیع تری را در بر می گیرد. در 
سال های اخیر، حجم تجارت بین چین و ایران رشد 
ثابتی داشته است، چین همچنان بزرگترین شریک 
تجاری و بزرگترین مقصد صادراتی ایران است. 
همکاری دو کشور در حوزه های کشاورزی، صنعت، 
ساخت و ساز زیرساخت ها، فرهنگ و آموزش، 

همکاری های محلی و غیره در حال رونق است.

اخبار گزارش

نشست مجمع آسیایی در تهران در حالی برگزار شد که از 
یک سو اعضا بر توسعه و همگرایی در جهان چند قطبی 
تاکید کردند و از سوی دیگر اجماع خویش را در محکوم 
سازی جنایات رژیم صهیونیستی و نیز حمایت از فلسطین 

اعلام داشتند. 
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه ایران و بورنچای 
دانویواتانا، دبیرکل مجمع گفتگوی همکاری آسیا پس از 
نشست مجمع گفتگو همکاری آسیا در نشست خبری 
حاضر شده و در خصوص موضوعات مطرح شده در این 

نشست توضیحاتی را ارائه دادند.
در این نشست 40 هییت عالی رتبه از 31 کشور آسیایی و 
9 سازمان بین المللی حضور پیدا کردند و  مقامات کشورها 
از فرصت نشست تهران برای بررسی حوزه همکاری در 
آسیا استفاده کردند.باقری ادامه داد: در بیانیه تهران 
فرازهایی در خصوص مناسبات کشورها بیان شده و 
چالش های موجود تبیین شد. مهمترین سرفصل بیانیه 
تهران موضوع همراهی و همدردی کشورهای عضو مجمع 
با مردم غزه، در شرایط بسیار سختی است که در حال 
گذران هستند و نسبت به جنایات اشغالگران و متجاوزان 
ابراز انزجار کردند و خواستار توقف سریع حملات وحشیانه 
صهیونیست ها شدند. کشورهای عضو خواستار ارسال 
کمک های بشردوستانه شدند، چه سوخت و چه مواد غذایی 
و دارو.باقری خاطر نشان کرد: رفع سوتفاهمات با برخی از 
کشورهای منطقه، افزایش همکاری امنیتی با همسایگان 
و تقویت مناسبات با ترکیه از جمله ثمرات سیاست 
همسایگی شهید رئیسی بوده است. همچنین تعاملات 
دوستانه ایران با جمهوری آذربایجان مدنظر بود که آخرین 
تلاش دو شهید بزرگوار معطوف به همکاری با این همسایه 
شمالی بود.وی ادامه داد: یکی دیگر از موضوعات برجسته 
موضوع امنیتی در منطقه بود. در همین چارچوب فرمت 
3+3 در سطح وزرای خارجه در تهران برگزار شد و نتایج 
ملموسی را در امنیت سازی و تعامل میان کشورهای قفقاز 
به دنبال داشت.در ادامه بورنچای دانویواتانا دبیرکل مجمع 

گفتگوی همکاری آسیا اظهار داشت: این یک موفقیت 
برای ایران و تمامی کشورهای مجمع بود و نشان دادند 
که مجمع همچنان زنده است. در این نشست ابراز تمایل 
شد بر تعاملات کشورها و رویه های مجمع مورد استقبال 

قرار گرفت.
همچنین معاون اقتصادی وزارت امور خارجه در مورد 
برگزاری نوزدهمین نشست وزرای خارجه مجمع 
گفتگوهای همکاری آسیا در تهران توضیحاتی را ارائه 

کرد.»مهدی صفری«، معاون اقتصادی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری 
تسنیم در مورد برگزاری نوزدهمین نشست وزرای خارجه 
مجمع گفتگوهای همکاری آسیا در تهران گفت: در 
نوزدهمین اجلاس )ACD( هستیم، مسئولیت این اجلاس 
را جمهوری اسلامی به عهده گرفته است. اولین نشست را 
شهید حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه فقید در 
سازمان ملل برگزار کرد که فرصت خوبی بود که هر 35 

کشور در آن شرکت کردند.
وی در ادامه گفت: این سازمان در 2 بخش گفتگو و 
پروژه ها مطرح است، این اجلاس از قبل برنامه ریزی 
شده بود و همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند که 
برنامه ها همچنان باید ادامه داشته باشند، وزارت امور 
خارجه این اجلاس را برگزار کرد.صفری افزود: خوشبختانه 
40 هیئت، که 25 هیئت بلند پایه )وزیر، معاون وزیر، 
قائم مقام وزیر( و با هیئت جمهوری اسلامی 41 هیئت 
در این نشست حضور دارند. لازم به ذکر است نماینده 
ویژه سلطنت عمان که برای شرکت در نوزدهمین 
نشست وزرای خارجه کشورهای عضو مجمع گفت وگوی 
همکاری آسیا به تهران سفر کرده با سرپرست وزارت 
خارجه ایران دیدار و گفت وگو کرد.چانگ بیونگ وان، 
معاون وزیر خارجه کره جنوبی در حاشیه نشست وزرای 
خارجه مجمع گفت وگوهای همکاری آسیا؛ با علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفت وگو کرد. بهرام 
جان اعلایف معاون اول وزیر خارجه جمهوری ازبکستان 
در حاشیه نشست وزرای خارجه مجمع گفت وگوهای 
همکاری آسیا؛ با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
دیدار و گفت وگو کرد. شهریار عالم عضو پارلمان بنگلادش 
و وزیر مشاور سابق این کشور در حاشیه نشست وزرای 
خارجه مجمع گفت وگوهای همکاری آسیا؛ با علی باقری 

سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفت وگو کرد.
معاون وزیر خارجه ترکیه با سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان دیدار کرد.برهان الدین دوران معاون وزیر خارجه 
ترکیه در حاشیه نشست وزرای خارجه مجمع گفت وگوی 
آسیایی با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه دیدار 
و گفت وگو کرد.قائم مقام وزارت خارجه عربستان با 
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان دیدار کرد.ولید 
الخریجی قائم مقام وزیر خارجه عربستان قائم مقام وزارت 
خارجه عربستان در حاشیه نشست وزرای خارجه مجمع 
گفت وگوی آسیایی با علی باقری سرپرست وزارت امور 

خارجه دیدار و گفت وگو کرد.
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با حضور 40 هیات عالی رتبه در تهران رقم زده شد؛ 

اجماعنشستمجمعآسیاییدرمحکومیتجنایاتصهیونیستها

در ادامه دستاوردهای دیپلماسی منطقه محور دولت 
سیزدهم بدون چشم داشت به برجام ، مذاکرات معاون 
امور بین الملل بانک مرکزی و معاون بانک مرکزی 
بحرین به منظور آزادسازی منابع مسدود شده بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر بانک های ایرانی 

در بحرین آغاز و تا حصول نتیجه ادامه می یابد.
در ادامه مذاکراتی که در حاشیه پنجاهمین اجلاس 
سالانه بانک توسعه اسلامی در ریاض با مقامات بانک 
مرکزی بحرین به منظور آزادسازی منابع مسدود شده 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر بانک های 
ایرانی در بحرین صورت گرفت، خوشبختانه روز گذشته و 
پیش از سفر وزیر امور خارجه بحرین به تهران، مذاکرات 
مؤثری میان معاون امور بین الملل بانک مرکزی با معاون 
بانک مرکزی بحرین انجام شد.دو طرف در این مذاکرات 
نسبت به آزادسازی منابع ارزی ایران در بحرین که در 
یک بستر فنی و بر اساس احترام متقابل صورت بپذیرد 
تاکید و تفاهم کردند. معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
و معاون بانک مرکزی بحرین در این نشست همچنین 
ضمن بررسی علل و عوامل  موضوع و شناسایی موانع 
موجود به ارائه راه حل هایی برای رفع موانع موجود 
پرداختند که امید می رود به زودی منتج به نتیجه شود 
و خبرهای خوبی منتشر شود.معاون امور بین الملل بانک 
مرکزی و معاون بانک مرکزی بحرین توافق کردند پس 
از مذاکرات سیاسی وزیر امور خارجه بحرین در تهران، 

مذاکرات تخصصی بانک های مرکزی دو کشور ادامه یابد 
که مقرر شد در روزهای آتی این مذاکرات در تهران و 
یا منامه برگزار و تا حصول نتیجه ادامه یابد.شایان ذکر 
است مسیر انجام اقدامات حقوقی از سوی بانک مرکزی 
ایران در محاکم بین المللی به موجب مصوبه چند ماه 
گذشته مجلس همچنان فراهم است لیکن طرفین 
امیدوار هستند از طریق مذاکرات و ارایه راه حل های 

فنی سریعتر به نتیجه مطلوب دست یابند.
لازم به ذکر است ایران و بحرین در بیانیه مشترک بر 
ایجاد ساز و کارهای لازم برای آغاز گفت وگوهای دو 
کشور با هدف بررسی چگونگی از سرگیری روابط سیاسی 
توافق کردند.  این بیانیه مشترک در پی مذاکره سرپرست 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزیر امور 
خارجه بحرین منتشر شده است.در این بیانیه تصریح 
شده است: در چارچوب روابط تاریخی برادرانه پادشاهی 
بحرین و جمهوری اسلامی ایران و پیوندهای دینی، 
همسایگی، تاریخ مشترک و منافع متقابل بین آنها، جناب 
آقای دکتر عبداللطیف بن راشد الزیانی وزیر امور خارجه 
و جناب آقای دکتر علی باقری کنی سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز یکشنبه سوم تیر 
ماه در تهران به مناسبت سفر وزیر امور خارجه بحرین به 
جمهوری اسلامی ایران و به دعوت سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در نشست 
مجمع گفتگوی همکاری آسیا، دیداری دوجانبه داشتند.

دستاوردی دیگر از دیپلماسی منطقه ای دولت سیزدهم 

آغاز مذاکرات برای آزادسازی منابع ارزی ایران در بحرین
معاون وزیر خارجه روسیه در گفتگویی بیان کرد که 
طرف روسی انتظار دارد در آینده بسیار نزدیک توافقنامه 

همکاری همه جانبه با ایران را امضا کند.
 "آندری رودنکو"، معاون وزیر امور خارجه روسیه در 
گفتگو با "اسپوتنیک" در خصوص توافقنامه همکاری 
همه جانبه با ایران گفت: طرف روسی انتظار دارد در 
آینده بسیار نزدیک توافقنامه همکاری همه جانبه با 
ایران را امضا کند.وی افزود: کار بر روی متن توافق 
در حال تکمیل است، تمام فرمولبندی ها انجام شده 
است.چند روز قبل آندری رودنکو، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه و سید علی موسوی مدیرکل حقوقی 
بین المللی وزارت امور خارجه ایران، درباره موافقتنامه 
جامع راهبردی مسکو تهران تبادل نظر کردند.در این 
دیدار که در مسکو انجام شد، دستور کار دوجانبه کنونی 
ایران و روسیه با تاکید بر گسترش بیشتر چارچوب 
حقوقی مناسبات دوجانبه و دستیابی به سطح مشارکت 

راهبردی جامع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دو طرف در این دیدار توافق کردند که به هماهنگی 
نزدیک در مورد موضوعات حقوقی بین المللی مورد 
علاقه دوجانبه ادامه دهند.علاوه بر این علی باقری، 
سرپرست وزارت امور خارجه ایران نیز در نشست خبری 
خود بعد از اجلاس مجمع گفتگو همکاری آسیا در 
خصوص توافقنامه همکاری همه جانبه با روسیه گفت: 
موافقتنامه جامع ایران و روسیه هفته گذشته نهایی شد 

و منتظر امضا است.
همچنین کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روسیه در واکنش به انتشار خبری مبنی بر تعلیق 
توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه در حساب 
رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: روند نهایی شدن 
توافقنامه راهبردی ایران و روسیه بر اساس برنامه در 

حال انجام است.
خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
حملات تروریستی در جمهوری داغستان روسیه را 
محکوم کرد.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان حملات تروریستی در جمهوری داغستان 
روسیه از جمله در شهرهای "دربند" و "ماخاچ قلعه" 
را که به کشته و مجروح شدن تعدادی منجر شد، 
محکوم کرد.کنعانی ضمن ابراز تسلیت و اعلام همدردی 
با دولت و ملت روسیه به ویژه خانواده های قربانیان و 
آرزوی شفای عاجل برای مجروحین، گفت جمهوری 
اسلامی ایران تروریسم از هر نوع آن را تهدیدی برای 
جامعه بشری و امنیت بین المللی دانسته و بر لزوم عزم 
جدی و تلاش مؤثر جامعه جهانی برای مقابله با این 
تهدید مشترک بشری تاکید دارد.لازم به ذکر است علی 
باقری سرپرست وزارت امور خارجه در حاشیه نشست 
وزرای خارجه مجمع گفت وگوهای همکاری آسیا؛ با 
 آندری رودنکو معاون وزیر امور خارجه روسیه دیدار 

و گفت وگو کرد.

در چارچوب توسعه همه  جانبه مناسبات صورت می گیرد

امضای توافقنامه همکاری ایران و روسیه در آینده ای نزدیک

نشست شورای امنیت سازمان ملل در خصوص اجرای قطعنامه 2231 و برجام 
برگزار شد و گزارش دبیرکل سازمان ملل در این خصوص قرائت و اعضای شورای 
امنیت نظرات خود را بیان کردند که محور آن را نیز تاکید بر نقش اصلی آمریکا 

و اروپایی ها در اجرایی نشدن برجام تشکیل می داد. 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد 17امین گزارش "آنتونی گوترش"، 
دبیرکل سازمان ملل متحد درباره اجرای قطعنامه 2231 و برجام توسط ایران 
قرائت شد.گوترش در این گزارش با بیان اینکه اجرای کامل و موثر برجام و 
قطعنامه 2231 نامشخص باقی مانده، اظهار داشت: ایالات متحده آمریکا نه به 
برجام بازگشته و نه تحریم های یکجانبه اعمال شده مجدد پس از خروج آن در 
8 مه 2018 را لغو کرده است. همچنین معافیت ها در رابطه با تجارت نفت با 

جمهوری اسلامی ایران را تمدید نکرده است.
وی مدعی شد: جمهوری اسلامی ایران از 8 می 2019 و پس از خروج ایالات 
متحده از برجام، هیچ یک از گام هایی را که از تعهدات هسته ای خود برداشته 
بود، بازنگردانده است.گوترش همچنین در گزارش خود بیان کرد: تصمیم برای 
تمدید معافیت ها با توجه به برخی پروژه های عدم اشاعه هسته ای پیش بینی شده 
در برنامه و مقررات مرتبط با هسته ای در ضمیمه B قطعنامه 2231 )2015( 
توسط ایالات متحده در دست بررسی است.در ادامه این نشست بیانیه تروئیکای 
اروپا اعلام شد و مجدد سه کشور اروپایی ها بجای توجه به عدم اجرای تعهدات 

خود در برجام اتهاماتی را علیه ایران مطرح کردند.
 تروئیکای اروپا با اشاره به قطعنامه 2231 بیان کردند که این مصوبه قرار است 
در اکتبر سال آینده فسخ شود و 1۶ ماه آینده برای یافتن راه حل دیپلماتیک 

برای بحران هسته ای ایران بسیار مهم خواهد بود.
سه کشور اروپایی بدون اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و همچنین 
پیروی آنان از اقدام یکجانبه آمریکا و عدم اجرای تعهدات برجامی خود مدعی 
شدند: گزارش های اخیر مدیرکل آژانس بار دیگر نشان می دهد که ایران با ادامه 
تشدید فعالیت های هسته ای خود بسیار فراتر از محدودیت های توافق هسته ای 
در مسیر اشتباهی حرکت می کند. پیشرفت های هسته ای ایران، که برخی از 
آنها غیرقابل برگشت هستند، برجام را تهی کرده و بازگشت به راه حل مذاکره را 
دشوارتر خواهد کرد.تروئیکای اروپایی در این بیانیه ادعایی خود که در شورای 
امنیت قرائت شد بدون اشاره به رویکرد سیاسی خود در نشست شورای حکام 
آژانس و تشدید فشارها علیه ایران با ارائه پیش نویس قطعنامه مدعی شدند: 

ایران نصب و راه اندازی هزاران سانتریفیوژ پیشرفته دیگر را در چندین سایت 
از جمله تأسیسات فردو دنبال کرده است. بر اساس برجام، ایران متعهد شد که 
هیچ یک از این سانتریفیوژها را نصب یا راه اندازی نکند و از این سایت برای 
اهداف غنی سازی استفاده نکند. ما مجدداً از ایران می خواهیم تا تشدید تنش ها 

را متوقف کرده و به تعهدات خود در برجام بازگردد.
این ادعاهای تروئیکای اروپا در حالی مطرح می شود که خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام و عدم اجرای تعهدات خود و همچنین بی عملی این سه کشور در قبال 
برجام و عدم پایان تحریم ها علیه ایران باعث به وجود آمدن این وضعیت شده 
است.همچنین "رابرت وود"، سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، 
در این نشست ایران را به انجام اقدامات عمدی جهت جلوگیری از تلاش های 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای برای نظارت بر فعالیت هسته ای ایران که هیچ  

هدف غیرنظامی ندارد، متهم کرد.
در این نشست شورای امنیت نماینده روسیه نیز سیاست این کشور را در قبال 
برجام و قطعنامه 2231 بیان کرد.وی در این نشست گفت: همکاران اروپایی 
به جای ترسیم وضعیت عینی پیرامون برجام، تلاش می کنند مسئولیت بحران 
کنونی در اجرای برجام را به گردن ایران بیندازند و در شورای امنیت نیز تلقینات 
غیرمستندی را در مورد مسئله اوکراین منتشر می کنند که چیزی برای آن وجود 
ندارد. به نظر می رسد آنها هر کاری می کنند تا اقدامات نامشروع و مخرب آمریکا، 
طرف های اروپایی در برجام و خود را به ویژه نقض محدودیت های ضد ایرانی 
مندرج در این برنامه را که قرار بود انجام دهند، نادیده بگیرند.نماینده روسیه 
همچنین در این نشست تصریح کرد: شش سال می گذرد و هیچ اقدام واقعی 
از سوی واشنگتن برای اصلاح وضعیت صورت نگرفته است. وعده های آمریکا 
مبنی بر کنار گذاشتن »سیاست فشار حداکثری« بر تهران و بازگشت به توافق 
هسته ای، صدایی توخالی است. در سخنان واسیلی نبنزیا، همچنین بیان شده 
است: گزارش دبیرکل سازمان ملل که در حال بررسی آن هستیم، خاطرنشان 

می کند که ایران همچنان به تعهدات هسته ای خود به شیوه ای مسئولانه عمل 
می کند. سفیر و نماینده چین در سازمان ملل نیز در نشست شورای امنیت از 
برجام به عنوان "دستاورد بزرگ" یاد کرد و گفت که باید هرچه زودتر احیا شود. 
نماینده چین از اتحادیه اروپا خواست تا نقش هماهنگ کننده خود را اجرا کند. 
نماینده چین همچنین از آمریکا خواست تا در اجرای سیاست های تحریمی خود 

علیه ایران تجدید نظر کند.
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد نیز در 
نشست شورای امنیت تاکید کرد که ایران تلاش های قابل توجهی از طریق 
مشارکت فعال در 9 دور مذاکرات در وین انجام داد و مایل بود برجام را بر 
اساس تفاهمی که در آگوست 2022 به دست آمد، دوباره اجرا کند. با این حال، 
علیرغم تلاش های با حسن نیت ایران، ایالات متحده و تروئیکای اروپا به طور 
مداوم از صداقت و عزم کافی برای احیای توافق برخوردار نبوده اند.ایروانی در 
بخشی از سخنان خود گفت: ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و آلمان بار دیگر 
به طور ناموفق تلاش کردند تا ایران را برای وضعیت کنونی برجام مقصر جلوه 
دهند. چنین ادعاهایی کاملًا نادرست است. آنها عمداً ریشه اصلی وضعیت کنونی 
را نادیده گرفتند، که اولین و مهم ترین آن، خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات 

متحده از برجام است.
وی افزود: آنها همچنین عمداً یکی دیگر از ریشه های وضعیت کنونی را نادیده 
گرفتند، یعنی عدم اجرای تعهدات قانونی صریح همه آن کشورها خلال این 
سال ها. در عوض، آنها کمپین دروغ پراکنی علیه کشور من راه انداختند، همانطور 
که روش معمول آنها است. با این حال، تکرار دروغ های بزرگ بارها و بارها 
آنها را به حقیقت تبدیل نمی کند! در این میان اتحادیه اروپا با تکرار ادعا ها 
درباره حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ علیه اوکراین، سازمان تحقیقات 
و جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم کرد.در 
بیانیه ای که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد، ادعا شده است: 
سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه در انتقال پهپاد های 
ایرانی به روسیه برای حمایت از جنگ تجاوزکارانه این کشور علیه اوکراین 
مشارکت داشته است. اتحادیه اروپا، مدعی شد: »روسیه از پهپاد های ساخت 
ایران برای حمایت از جنگ تجاوزکارانه خود علیه اوکراین استفاده و حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی این کشور از جمله علیه غیرنظامیان و زیرساخت های 

غیرنظامی را نقض می کند.«

در نشست شورای امنیت درخصوص قطعنامه 2231 مطرح شد 

 آمریکا و تروئیکای اروپایی 
متهمان اجرا نشدن برجام 


